
UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
 TỈNH THANH HOÁ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ -UBND                   Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc Điều chỉnh Quyết định số 929/QĐ-UBND ngày 15/3/2022 của UBND 
tỉnh về việc chấp thuận cho Công ty cổ phần VLXD Đồng Phú nhận  

chuyển nhượng, nhận góp vốn, thuê quyền sử dụng đất  
nông nghiệp tại xã Th� Tiến, huyện Triệu Sơn 

 

  UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013; 
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-CP ngày 
06/01/2017 về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật 
Đất đai; số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số 
nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: Số 27/2018/TT-
BTNMT ngày 14/12/2018 quy định về thống kê, kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện 
trạng sử dụng đất; số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 về việc ban hành quy 
định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 09/2022/QĐ-UBND ngày 
22/02/2022 quy định điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ để tách diện tích đất thành 
dự án độc lập và trách nhiệm phối hợp giữa các cơ quan trong việc thực hiện 
thủ tục chấp thuận nhận chuyển nhượng, nhận góp vốn, thuê quyền sử dụng đất 
nông nghiệp để thực hiện dự án đầu tư phi nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Thanh 
Hóa; số 44/2022/QĐ-UBND ngày 09/9/2022 về việc sửa đổi Điều 4 Quyết định 
số 09/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh quy định điều kiện, tiêu 
chí, quy mô, tỷ lệ để tách diện tích đất thành dự án độc lập và trách nhiệm phối 
hợp giữa các cơ quan trong việc thực hiện thủ tục chấp thuận nhận chuyển 
nhượng, nhận góp vốn, thuê quyền sử dụng đất nông nghiệp để thực hiện dự án 
đầu tư phi nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; 

Căn cứ Quyết định số 929/QĐ-UBND ngày 15/3/2022 của UBND tỉnh về 
việc chấp thuận cho Công ty cổ phần VLXD Đồng Phú nhận chuyển nhượng, 
nhận góp vốn, thuê quyền sử dụng đất nông nghiệp tại xã Th� Tiến, huyện Triệu 
Sơn, tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
1237/TTr-STNMT ngày 27/9/2023, kèm theo hồ sơ, tài liệu có liên quan. 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tại Khoản 2 Điều 1 Quyết định số 929/QĐ-UBND ngày 15/3/2022 
��� U�N� t�nh quy định:  

“2. Quyết định n�y hết hi�u ��� thi h�nh tron� ��� tr��n� h�p s�u:  

�� Qu� th�i hạn 90 n��y �� t� n��y �� Quyết định n�y �� Côn� ty �ổ phần 
VLX� Đồn� Phú �hôn� th�� hi�n vi�� nộp hồ sơ đề n�hị �hấp thuận �h� tr�ơn� 
đầu t� d� �n tại Trun� tâ� phụ� vụ H�nh �hính �ôn� t�nh Th�nh Ho� hoặ� �h�� 
đ��� �ơ qu�n nh� n�ớ� �ó thẩ� quyền �ó văn bản �hấp thuận �h� tr�ơn� đầu t� 
d� �n Kh�i th�� đất ��� vật �i�u xây d�n� s�n �ấp. 

b� Khu đất đ��� �ơ qu�n nh� n�ớ� �ó thẩ� quyền quyết định �hấp thuận 
�h� tr�ơn� đầu t� �ho nh� đầu t� �h��. 

�� Hết th�i �i�n th�� hi�n: 36 th�n� �� t� n��y �� Quyết định n�y. 

d� �� �n bị �hấ� dứt �h� tr�ơn� đầu t� theo quy định ��� ph�p �uật đầu t�”. 

Nay điều chỉnh thành: 

“2. Gi� trị ph�p �� v� th�i hạn th�� hi�n:  

- Quyết định �hấp thuận �� �ăn �ứ ph�p �� đ� tổ �hứ� �inh tế đ��� nhận 
�huy�n nh��n�, nhận �óp vốn, thuê quyền sử dụn� đất nôn� n�hi�p s�u �hi 
đ��� �ơ qu�n �ó thẩ� quyền �hấp thuận �h� tr�ơn� đầu t� d� �n theo quy định 
��� ph�p �uật về đầu t�.  

- Th�i hạn th�� hi�n nhận �huy�n nh��n�, nhận �óp vốn, thuê quyền sử 
dụn� đất nôn� n�hi�p đ� th�� hi�n d� án Kh�i th�� đất ��� vật �i�u xây d�n� s�n 
�ấp tại xã Th� Tiến, huy�n Tri�u Sơn �� 36 th�n� �� t� n��y �� Quyết định n�y”. 

Điều 2. C�� nội dun� �h�� tiếp tụ� th�� hi�n theo Quyết định số 929/QĐ-
UBND ngày 15/3/2022 ��� U�N� t�nh. 

Điều 3. Quyết định n�y �ó hi�u ��� �� t� n��y �� ban hành.  

Ch�nh Văn phòn� U�N� t�nh, Gi�� đố� ��� Sở: T�i n�uyên v� Môi tr��n�, 
Kế hoạ�h v� Đầu t�, Xây d�n�, UBND huy�n Tri�u Sơn, UBND xã Th� Tiến, 
Côn� ty �ổ phần VLX� Đồn� Phú v� ��� tổ �hứ�, �� nhân �ó �iên qu�n �hịu 
tr��h nhi�� thi h�nh Quyết định n�y./. 

 
Nơi nhận: 

- Nh� Điều 3 QĐ; 

- Ch� tị�h U�N� t�nh (đ� b/��; 

- L�u: VT, NN. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

Lê Đức Giang 

 


